
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육체육과

정책: 학교교육내실화

단위: 교육여건개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 교육체육과

교육체육과 24,593,308 23,355,771 1,237,537

국 10,200 10,200 0

광 1,282,000 1,282,000 0

기 158,363 159,728 △1,365

분 36,000 36,000 0

도 2,546,360 2,775,600 △229,240

시 20,560,385 19,092,243 1,468,142

학교교육내실화 10,727,815 11,146,110 △418,295

도 2,488,975 2,732,255 △243,280

시 8,238,840 8,413,855 △175,015

교육여건개선사업 10,727,815 11,146,110 △418,295

도 2,488,975 2,732,255 △243,280

시 8,238,840 8,413,855 △175,015

교육경비보조 4,171,545 4,171,850 △305

201 일반운영비 2,745 3,050 △305

01 사무관리비 2,745 3,050 △305

▣예산절감 △305 0 △305-305,000원

학교급식식품비 지원 6,556,270 6,974,260 △417,990

도 2,488,975 2,732,255 △243,280

시 4,067,295 4,242,005 △174,710

308 자치단체등이전 6,556,270 6,974,260 △417,990

도 2,488,975 2,732,255 △243,280

시 4,067,295 4,242,005 △174,710

06 교육기관에대한보조금 6,556,270 6,974,260 △417,990

▣무상급식비 지원 6,222,436 6,830,638 △608,202경정6,222,436,000원

도 2,488,975 2,732,255 △243,280

시 3,733,461 4,098,383 △364,922

▣학교급식 식품비 지원 333,834 143,622 190,212경정333,834,000원

평생교육환경조성 910,151 913,431 △3,280

평생교육기반조성 910,151 913,431 △3,280

평생학습 환경조성 73,451 76,731 △3,280

201 일반운영비 20,251 18,251 2,000

01 사무관리비 20,251 18,251 2,000

▣일반수용비 2,000 0 2,000

◎토요강좌 시행 홍보 현수막 제작

500 0 500

◎자치대학 수료 물품 1,500 0 1,500

500,000원

1,500,000원

301 일반보상금 7,720 13,000 △5,280

01 사회보장적수혜금 5,200 10,200 △5,000

▣원어민화상 영어학습 저소득층 지원

△5,000 0 △5,000-5,000,000원

09 행사실비보상금 2,520 2,800 △280
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부서: 교육체육과

정책: 평생교육환경조성

단위: 평생교육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣시민자치대학 식전 공연보상금<예산절감>

△280 0 △280-280,000원

독서인프라확충 3,249,141 3,253,565 △4,424

국 10,200 10,200 0

광 1,000,000 1,000,000 0

분 36,000 36,000 0

도 6,000 5,000 1,000

시 2,196,941 2,202,365 △5,424

공공도서관 확충 및 운영 3,249,141 3,253,565 △4,424

국 10,200 10,200 0

광 1,000,000 1,000,000 0

분 36,000 36,000 0

도 6,000 5,000 1,000

시 2,196,941 2,202,365 △5,424

도서관 운영지원 134,965 126,765 8,200

분 36,000 36,000 0

시 98,965 90,765 8,200

307 민간이전 50,000 51,800 △1,800

분 25,000 25,000 0

시 25,000 26,800 △1,800

03 사회단체보조금 0 1,800 △1,800

▣어린이책시민연대 거제지회 활동 지원

△1,800 0 △1,800-1,800,000원

308 자치단체등이전 20,000 10,000 10,000

분 1,000 1,000 0

시 19,000 9,000 10,000

06 교육기관에대한보조금 20,000 10,000 10,000

▣거제교육지원청 소속 도서관 장서구입 지원(

추가) 10,000 0 10,00010,000,000원

북스타트사업 12,000 10,000 2,000

도 6,000 5,000 1,000

시 6,000 5,000 1,000

201 일반운영비 10,000 8,000 2,000

도 5,000 4,000 1,000

시 5,000 4,000 1,000

03 행사운영비 10,000 8,000 2,000

▣북스타트사업 행사운영 10,000 8,000 2,000경정10,000,000원

도 5,000 4,000 1,000

시 5,000 4,000 1,000

시립도서관 운영 581,776 596,400 △14,624

201 일반운영비 306,341 315,475 △9,134

01 사무관리비 206,901 214,035 △7,134

▣예산절감 △7,134 0 △7,134-7,134,500원

03 행사운영비 28,840 30,840 △2,000

▣예산절감 △2,000 0 △2,000-2,000,000원
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부서: 교육체육과

정책: 독서인프라확충

단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,980 2,200 △220

09 행사실비보상금 1,980 2,200 △220

▣도서관 자원봉사자 활동 보상<예산절감>

△220 0 △220-220,000원

405 자산취득비 129,820 135,090 △5,270

01 자산및물품취득비 39,820 35,090 4,730

▣시립도서관 운영 비품 4,730 0 4,730

◎옥포도서관 도서정리용 반납대

1,560 0 1,560

◎장평도서관 서가 2,470 0 2,470

◎장평도서관 문서세단기 700 0 700

130,000원*12개

2,470,000원*1식

700,000원*1대

02 도서구입비 90,000 100,000 △10,000

▣시립도서관 도서구입비 △10,000 0 △10,000-10,000,000원

체육진흥 2,770,247 2,820,932 △50,685

기 158,363 159,728 △1,365

도 51,385 38,345 13,040

시 2,560,499 2,622,859 △62,360

체육진흥 715,999 720,420 △4,421

체육단체 지원 193,865 199,160 △5,295

202 여비 1,755 1,950 △195

01 국내여비 1,755 1,950 △195

▣예산절감 △195 0 △195-195,000원

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

▣예산절감 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 191,210 196,210 △5,000

02 민간경상보조금 191,210 196,210 △5,000

▣집행잔액 △5,000 0 △5,000-5,000,000원

체육행사일반 167,634 168,260 △626

201 일반운영비 37,634 36,260 1,374

01 사무관리비 7,434 8,260 △826

▣예산절감 △826 0 △826-826,000원

03 행사운영비 30,200 28,000 2,200

▣예산절감 △2,800 0 △2,800

▣2014년 인천 아시아 경기대회 성화봉송 행사 5,000 0 5,000

◎2014년 인천 아시아 경기대회 조직위원회

부담금 5,000 0 5,000

-2,800,000원

5,000,000원

401 시설비및부대비 18,000 20,000 △2,000

04 행사관련시설비 18,000 20,000 △2,000
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부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣각종 체육행사 홍보시설물 설치 등<예산절감>

△2,000 0 △2,000-2,000,000원

대회출전 지원 323,000 318,000 5,000

307 민간이전 320,000 315,000 5,000

04 민간행사보조금 260,000 255,000 5,000

▣제95회 전국체육대회 출전선수 지원(7개종목)

5,000 0 5,0005,000,000원

각종 소규모 체육행사 개최 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사보조금 9,000 10,000 △1,000

▣각종 소규모 체육행사 지원<예산절감>

△1,000 0 △1,000-1,000,000원

각종 체육단체 대회 출전 22,500 25,000 △2,500

307 민간이전 22,500 25,000 △2,500

04 민간행사보조금 22,500 25,000 △2,500

▣소규모 체육단체 대회 출전지원<예산절감>

△2,500 0 △2,500-2,500,000원

생활체육육성 736,882 768,046 △31,164

기 158,363 159,728 △1,365

도 21,385 38,345 △16,960

시 557,134 569,973 △12,839

생활체육 단체 지원 148,300 141,000 7,300

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

▣예산절감 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 147,400 140,000 7,400

02 민간경상보조금 147,400 140,000 7,400

▣거제시생활체육회 사무국 운영 2,500 0 2,500

◎생활체육지도자 행정장비(증원,2명)

2,500 0 2,500

▣생활체육지도자 피복(증원,2명) 400 0 400

▣생활체육지도자 복리후생비(증원,2명)

4,500 0 4,500

2,500,000원

400,000원

4,500,000원

소규모 생활체육대회 개최 59,000 60,000 △1,000

도 4,000 5,000 △1,000

시 55,000 55,000 0

307 민간이전 59,000 60,000 △1,000

도 4,000 5,000 △1,000

시 55,000 55,000 0

02 민간경상보조금 4,000 5,000 △1,000

▣시군 생활체육대회 지원 4,000 5,000 △1,000경정4,000,000원

도 4,000 5,000 △1,000
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부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육자원봉사단 운영 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

307 민간이전 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

02 민간경상보조금 0 2,000 △2,000

▣생활체육 자원봉사단 운영 0 2,000 △2,000경정0원

도 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

장애인체육동아리사업 8,198 31,990 △23,792

도 4,099 15,995 △11,896

시 4,099 15,995 △11,896

307 민간이전 8,198 31,990 △23,792

도 4,099 15,995 △11,896

시 4,099 15,995 △11,896

02 민간경상보조금 8,198 31,990 △23,792

▣장애인 체육동아리 사업 8,198 31,990 △23,792경정8,198,000원

도 4,099 15,995 △11,896

시 4,099 15,995 △11,896

생활체육교실 21,168 26,460 △5,292

도 6,350 7,908 △1,558

시 14,818 18,552 △3,734

307 민간이전 21,168 26,460 △5,292

도 6,350 7,908 △1,558

시 14,818 18,552 △3,734

02 민간경상보조금 21,168 26,460 △5,292

▣생활체육교실 운영 21,168 26,460 △5,292경정21,168,000원

도 6,350 7,908 △1,558

시 14,818 18,552 △3,734

생활체육프로그램지원 17,710 22,140 △4,430

도 5,312 6,642 △1,330

시 12,398 15,498 △3,100

307 민간이전 17,710 22,140 △4,430

도 5,312 6,642 △1,330

시 12,398 15,498 △3,100

02 민간경상보조금 17,710 22,140 △4,430

▣생활체육프로그램 운영 17,710 22,140 △4,430경정17,710,000원

도 5,312 6,642 △1,330

시 12,398 15,498 △3,100

어르신체육활동지원 121,440 97,152 24,288

기 60,720 48,576 12,144

시 60,720 48,576 12,144

307 민간이전 121,440 97,152 24,288

기 60,720 48,576 12,144

시 60,720 48,576 12,144
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부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조금 121,440 97,152 24,288

▣어르신전담 생활체육지도자 배치

121,440 97,152 24,288경정121,440,000원

기 60,720 48,576 12,144

시 60,720 48,576 12,144

전일제 생활체육지도자 지원 170,016 194,304 △24,288

기 85,008 97,152 △12,144

시 85,008 97,152 △12,144

307 민간이전 170,016 194,304 △24,288

기 85,008 97,152 △12,144

시 85,008 97,152 △12,144

02 민간경상보조금 170,016 194,304 △24,288

▣전일제 생활체육지도자 배치사업

170,016 194,304 △24,288경정170,016,000원

기 85,008 97,152 △12,144

시 85,008 97,152 △12,144

체육바우처사업 18,050 20,000 △1,950

기 12,635 14,000 △1,365

도 1,624 1,800 △176

시 3,791 4,200 △409

307 민간이전 18,050 20,000 △1,950

기 12,635 14,000 △1,365

도 1,624 1,800 △176

시 3,791 4,200 △409

05 민간위탁금 18,050 20,000 △1,950

▣스포츠 이용권(바우처)사업

18,050 20,000 △1,950경정18,050,000원

기 12,635 14,000 △1,365

도 1,624 1,800 △176

시 3,791 4,200 △409

직장경기운동부 683,666 698,466 △14,800

요트팀 운영 683,666 698,466 △14,800

301 일반보상금 643,666 655,666 △12,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 640,666 652,666 △12,000

▣집행잔액 △12,000 0 △12,000-12,000,000원

405 자산취득비 25,200 28,000 △2,800

01 자산및물품취득비 25,200 28,000 △2,800

▣집행잔액 △2,800 0 △2,800-2,800,000원

체육행사지원 633,700 634,000 △300

도 30,000 0 30,000

시 603,700 634,000 △30,300

전국유소년 축구클럽대회 180,000 150,000 30,000

도 30,000 0 30,000

시 150,000 150,000 0

307 민간이전 180,000 150,000 30,000
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부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

시 150,000 150,000 0

04 민간행사보조금 180,000 150,000 30,000

▣2014년 전국 유소년 축구클럽 축구대회 개최(

성립전) 180,000 150,000 30,000경정180,000,000원

도 30,000 0 30,000

시 150,000 150,000 0

댄스스포츠대회 및 블루시티컵 전국포맨션경연대회 13,500 15,000 △1,500

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

04 민간행사보조금 13,500 15,000 △1,500

▣2014년 댄스스포츠 및 블루시티컵 전국포맨션

경연대회 개최<예산절감> △1,500 0 △1,500-1,500,000원

거제시장배 수영대회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사보조금 9,000 10,000 △1,000

▣제6회 거제시장배 수영대회 개최<예산절감>

△1,000 0 △1,000-1,000,000원

거제시 장애인체육대회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사보조금 9,000 10,000 △1,000

▣거제시 장애인 체육대회<예산절감>

△1,000 0 △1,000-1,000,000원

거제시 계룡산임도달리기대회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사보조금 9,000 10,000 △1,000

▣제9회 거제시 계룡산임도 달리기대회 개최<예

산절감> △1,000 0 △1,000-1,000,000원

거제시장배 거제시생활전국휘트니스대회 7,200 8,000 △800

307 민간이전 7,200 8,000 △800

04 민간행사보조금 7,200 8,000 △800

▣제4회 거제시장배 거제시생활전국휘트니스대

회 개최<예산절감> △800 0 △800-800,000원

거제시테니스연합회장배 전국동호인테니스대회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사보조금 9,000 10,000 △1,000

▣제13회 거제시테니스연합회장배 전국동호인테

니스대회 개최<예산절감> △1,000 0 △1,000-1,000,000원

거제시장배 전국 오픈탁구대회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사보조금 9,000 10,000 △1,000
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부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣제2회 거제시장배 전국 오픈탁구대회 개최<예

산절감> △1,000 0 △1,000-1,000,000원

거제시장배 전국족구대회 10,800 12,000 △1,200

307 민간이전 10,800 12,000 △1,200

04 민간행사보조금 10,800 12,000 △1,200

▣제2회 거제시장배 전국족구대회 개최<예산절

감> △1,200 0 △1,200-1,200,000원

거제마라톤대회 0 25,000 △25,000

307 민간이전 0 25,000 △25,000

04 민간행사보조금 0 25,000 △25,000

▣거제마라톤대회 개최 0 25,000 △25,000경정0원

거제연합회장기 경남동호인 배드민턴대회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사보조금 9,000 10,000 △1,000

▣제18회 거제연합회장기 경남동호인 배드민턴

대회 개최<예산절감> △1,000 0 △1,000-1,000,000원

국민생활체육 전국댄스스포츠선수권대회 7,200 8,000 △800

307 민간이전 7,200 8,000 △800

04 민간행사보조금 7,200 8,000 △800

▣제4회 국민생활체육 전국댄스스포츠 선수권대

회 개최<예산절감> △800 0 △800-800,000원

거제시장배 사격대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

▣제2회 거제시장배 사격대회 개최

5,000 0 5,0005,000,000원

체육시설 확충 5,984,372 4,271,466 1,712,906

광 282,000 282,000 0

시 5,702,372 3,989,466 1,712,906

생활체육시설 조성 2,700,290 2,151,000 549,290

장승포운동장 조성 600,000 500,000 100,000

401 시설비및부대비 600,000 500,000 100,000

01 시설비 600,000 500,000 100,000

▣장승포운동장 조성 토지매입

600,000 500,000 100,000경정600,000,000원

탁구장 건립 949,290 500,000 449,290

401 시설비및부대비 949,290 500,000 449,290

01 시설비 940,000 490,000 450,000

▣탁구장 건립 공사 940,000 490,000 450,000경정940,000,000원

02 감리비 9,290 10,000 △710

- 8 -



부서: 교육체육과

정책: 체육시설 확충

단위: 생활체육시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣탁구장 건립 공사 9,290 10,000 △710경정9,290,000원

교육기관 지원 960,000 0 960,000

학교체육시설 지원 960,000 0 960,000

308 자치단체등이전 960,000 0 960,000

06 교육기관에대한보조금 960,000 0 960,000

▣신현초 다목적 체육관 건립 지원

480,000 0 480,000

▣장승포초 다목적 체육관 건립 지원

480,000 0 480,000

480,000,000원

480,000,000원

체육시설 관리 1,007,131 803,515 203,616

공공체육시설 448,750 410,000 38,750

401 시설비및부대비 448,750 410,000 38,750

01 시설비 444,000 405,000 39,000

▣거제종합운동장 사무실 리모델링공사 추가분

15,000 0 15,000

▣거제시 사격장 시설 개선 15,000 0 15,000

◎건물 옥상방수 및 도색,상수도시설 설치

15,000 0 15,000

▣보조운동장 씨름장 바람막이 설치공사 부족분

9,000 0 9,000

15,000,000원

15,000,000원

9,000,000원

02 감리비 4,750 5,000 △250

▣거제스포츠파크 신재생에너지 설비 설치(45kw

) 4,750 5,000 △250경정4,750,000원

동네체육시설 유지보수 80,000 50,000 30,000

401 시설비및부대비 80,000 50,000 30,000

01 시설비 80,000 50,000 30,000

▣거제면 외간 게이트볼장 인조잔디 설치 30,000 0 30,000

◎외간천 보수공사 편입부지 철거부분

30,000 0 30,00030,000,000원

소규모주민생활편익사업 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

▣소규모 동네체육시설 긴급 개·보수

50,000 0 50,00050,000,000원

잔디구장 관리 183,521 208,655 △25,134

401 시설비및부대비 174,866 200,000 △25,134

01 시설비 174,866 200,000 △25,134

▣종합운동장 및 거제스포츠파크 천연잔디 관리

용역<집행잔액> 174,866 200,000 △25,134경정174,866,000원

소규모 지역개발사업 85,000 55,000 30,000

401 시설비및부대비 85,000 55,000 30,000
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부서: 교육체육과

정책: 체육시설 확충

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 85,000 55,000 30,000

▣둔덕면 술역 내평마을 운동시설 부지조성

10,000 0 10,000

▣마전동 게이트볼장 정비공사 20,000 0 20,000

10,000,000원

20,000,000원

재정지원 지역개발사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

▣연초면 게이트볼장 관리동 신축공사

50,000 0 50,000

▣장목면 하유마을 체육시설 설치

20,000 0 20,000

▣장목면 농소마을 쉼터 조성공사

10,000 0 10,000

50,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

행정운영경비(교육체육과) 251,582 250,267 1,315

기본경비 93,148 94,920 △1,772

기본경비 93,148 94,920 △1,772

201 일반운영비 26,918 29,520 △2,602

01 사무관리비 26,918 29,520 △2,602

▣예산절감 △2,952 0 △2,952

▣급량비 추가분 350 0 350

-2,952,000원

350,000원

202 여비 61,250 60,000 1,250

01 국내여비 61,250 60,000 1,250

▣관내 및 관외출장 여비 추가분 1,250 0 1,2501,250,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

▣예산절감 △420 0 △420-420,000원

인력운영비 158,434 155,347 3,087

인력운영비 158,434 155,347 3,087

101 인건비 158,434 155,347 3,087

03 무기계약근로자보수 158,434 155,347 3,087

▣시립도서관 운영 보조(가 직군) 3,087 0 3,087

◎인건비 인상(2%) 3,087 0 3,0873,087,000원
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